



Conto Economico esercizio 2019	Esercizio 2019	Esercizio 2018	Esercizio 2017
A) - VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e prestazioni	€ 10.600.671,35	€ 10.206.651,93	€ 9.480.602,45
2) Incremento delle immobilizzazioni per lavori interni	€ -	€ -	€ -
3) Contributi in conto esercizio	€ 9.098,00	€ 4.000,00	€ 42.575,20
4) Contributi in conto capitale	€ 207.559,92	€ 215.819,37	€ 219.314,32
5) Altri ricavi e proventi	€ 537.089,91	€ 359.853,65	€ 312.002,87
TOTALE - VALORE DELLA PRODUZIONE	€ 11.354.419,18	€ 10.786.324,95	€ 10.054.494,84
B) - COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Acquisto di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 309.277,88	€ 284.435,23	€ 291.978,53
7) Costi per servizi	€ 5.875.702,97	€ 5.762.009,94	€ 5.098.588,49
8) Costi per godimento beni di terzi	€ 46.920,34	€ 48.677,95	€ 51.484,47
9) Costi del personale	€ 4.346.111,59	€ 3.962.390,71	€ 3.795.133,98
a) Salari e stipendi	€ 3.208.968,45	€ 2.942.653,25	€ 2.810.757,72
b) Oneri sociali	€ 796.189,94	€ 728.131,73	€ 706.982,96
c) Trattamento di fine rapporto	€ 78.756,06	€ 74.514,16	€ 69.108,14
d) IRAP metodo retributivo	€ 261.648,96	€ 216.411,48	€ 207.996,07
e) Altri costi	€ 548,18	€ 680,09	€ 289,09
10) Ammortamenti e svalutazioni	€ 615.760,56	€ 600.510,70	€ 689.360,30
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	€ 3.584,36	€ 3.547,76	€ 4.062,38
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	€ 602.176,20	€ 586.962,94	€ 679.897,92
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€ -	€ -	€ -
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disp. liquide	€ 10.000,00	€ 10.000,00	€ 5.400,00
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-€ 5.800,42	€ 6.704,02	-€ 723,63
12) Accantonamenti per rischi	€ -	€ -	€ -
13) Accantonamenti diversi	€ -	€ -	€ -
14) Oneri diversi di gestione	€ 23.843,30	€ 43.512,70	€ 20.185,98
TOTALE - COSTI DELLA PRODUZIONE	€ 11.211.816,22	€ 10.708.241,25	€ 9.946.008,12
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	€ 142.602,96	€ 78.083,70	€ 108.486,72
15) Proventi da partecipazione	€ -	€ -	€ -
16) Proventi finanziari	€ -	€ -	€ -
17) Interessi e altri oneri finanziari	€ 66.802,89	€ 66.487,51	€ 55.953,39
C) - RISULTATO DELL'AREA FINANZIARIA	-€ 66.802,89	-€ 66.487,51	-€ 55.953,39
18) Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -
19) Svalutazioni	€ -	€ -	€ -
D) - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	€ -	€ -	€ -
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	€ 75.800,07	€ 11.596,19	€ 52.533,33
20) Imposte sul reddito di esercizio, correnti, differite e anticipate	€ 8.191,00	€ 8.075,00	€ 8.669,93
21) Utile (perdita) di esercizio	€ 67.609,07	€ 3.521,19	€ 43.863,40
Utilizzo utili art.8, comma 6, LR 43/2012	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti sterilizzati art.21 Dgr 780/13, al netto contributi in c/impianti	€ -	€ -	€ -
Pareggio di bilancio	€ -	€ -	€ -